

令和4年度 東広島市・環境先進都市推進課 実施事業 スマートオフィス・スマートファクトリー化相談支援

省エネ・CO2削減可能性の診断 & 補助金を活用した設備更新を 東広島市が支援します!

対象

東広島市内で事業を営む方 補助金を活用した設備更新をご検討中の方



- 診断費用及び補助金申請費用の一部を東広島市が負担します
- 「SDGs未来都市東広島推進パートナー制度」及び「COOL CHOICE」への替同が必要です(裏面参照)

申込先

この事業について詳しくお聞きになりたい事業者様はお気軽に下記までお問合わせ下さい。

東広島市 生活環境部 環境先進都市推進課 TEL:082-420-0928

実施機関 株式会社グリーンテクノロジー TEL: 050-2018-0270

■ SDGs未来都市東広島推進パートナー制度

東広島市は、令和2年7月17日にSDGs(エスディージーズ)未来都市に選定されました。

本市は、SDGsの目指す「誰一人取り残さない」持続可能な社会の実現に向け、SDGsの理念の普及と目標達成に向けた取組を推進していきます。

その第一歩として、SDGsに積極的に取り組んでいる 企業や団体等を登録する「SDGs未来都市東広島推 進パートナー」を募集しています。

SUSTAINABLE GALS





































◆登録に必要な資料◆

- 1.SDGs未来都市東広島推進パートナー制度参加申込書
- 2.SDGs未来都市東広島推進パートナー宣言書

WEBで申込はこちら https://hh-sdgs.jp/partner-form/

■ 地球温暖化対策のための「COOL CHOICE(=賢い選択)」

2015年、すべての国が参加する形で、2020年以降の温暖化対策の国際的枠組み「パリ協定」が採択され、世界共通の目標として、世界の平均気温上昇を2℃未満にする(さらに、1.5℃に抑える努力をする)こと、今世紀後半に温室効果ガスの排出を実質ゼロにすることが打ち出されました。

「COOL CHOICE」は、CO₂などの温室効果ガスの排出量削減のために、脱炭素社会づくりに貢献する「製品への買換え」、「サービスの利用」、「ライフスタイルの選択」など地球温暖化対策に資するあらゆる「賢い選択」をしていこうという取組です。



◆登録に必要な資料◆

WEBで申込 https://ondankataisaku.env.go.jp/coolchoice/join.html

- 1.企業情報(企業名、事業所数、社員数)
- 2.担当者連絡先
- 3.社内・団体内での周知の方法